## FORM-N (see section 9(3) and rule 14)

License to act as Licensed Agency for the purpose of Fire Prevention And Life Safety Measures

Licence No. MFS-LA/2020 / F-95
Date: 24.02.2020

Licence is hereby granted / renewed under the provisions of sub-section (3) of section 9 of the Maharashtra Fire Prevention and Life Safety Measures Act, 2006 (Mah. III of 2007) to M/s. P.G.S...T.echxaolegues. P.H.L.LH.

having their registered office at . 8.7.-A., South. (14.7).

CLD(0. Moluy, Maholnelger-II.

Licensed Agency for the purpose of the said Act for execution of the Fire Prevention and Life Safety

Measures in relation to-

- Fire Fighting System installation such as hydrants, sprinklers, pumping, etc. in - class A/B/C/D.
- 2) Detection and Fire suppression system.in-class A/B/C/D
- Passive protection such as cable protection, firedoors, etc. in class A /B/C/D

Subject to the provisions of sub-section (4) of section 9 of the said Act and rule 14 of the Maharashtra Fire Prevention and Life Safety Measures Rule, 2009, the licence will be valid for a Period from 24.02.2020 to 23.02.2021



## महाराष्ट्र शासन

महाराष्ट्र अग्निशामन सेवा संचालनालय विद्यानगरी, हंस भुग्रा मार्ग, सांताक्षझ (पूर्व), मुंबई - ४०० ०९८. टेलि.नं. २६६७ ७५५५, फॅक्स नं. २६६७ ७६६६. www.mahafireservice.gov.in



महाराष्ट्र अग्निशमन सेवा

नमूना =न (कलम ०(३) ब नियम १४ पद्धा ) आग प्रतिबंधक ब जीबसंरक्षक उपाययोजनांच्या प्रयोजनार्थ लायसन्सप्राप्त अभिकरण म्हणून काम करण्याकरिता लायसन्स

लायसन्त क्रमांकः मअसे-लाअ/२०२०/<u>५%</u>- ८५ दिनांकः २४.०२, २०२०

महाराष्ट्र आग प्रतिबंधक व जीवसंरक्षक उपाययोजना अधिनियम, २००६ (२००७ चा महा. ३) याच्या कलम ९ च्या पीट-कलम (३) च्या तरतुदीनुसारस्थानिकप्राधिकरण/ नियोजनप्राधिकरणक्षेत्रात-

- 9) हायटूंट, स्प्रिंकलर्स, पंपिंग इ.सह अग्निशमन यंत्रणा बसविणे,- वर्ग अ/च/क/हे.
- अस्म शीधनः आणि आग निष्माचित चन्छवाची न्यान्या,
   (Detection and fire suppression) वर्ग अ / व / व / व
- (Detection and fire suppression) = वर्ग अ / क / क / ह ह) स्थानी संस्थान (Passive protection) जले केवल संखन, (cable protection), अस्तिशामन देखाने, (fire doors). - वर्ग अ / क / क / ह

हे लायसन्स उक्त अधितियमाच्या कलम ९ व्या पीट-कलम (४) च्या आणि महाराष्ट्र आग प्रतिबंधक व जीवसंरक्षक उपाययोजना नियम, २००९ याच्या नियम १४ च्या तरतुर्वीच्या अधीन राहुन, दिनांके २४-०२,२०२७ पासून दिनांक २२,०२,२०२९ पर्यंत याकालवधीकरीता वैध राहील.

> Scanned by CamScanner Scanned by CamScanner

सदर लायसन्स महाराष्ट्र आग प्रतिबंधक व जीवसंरक्षक उपाययोजना अधिनियम, २००६ च्या कलम १ (५) व १८ (२) तुसार देण्यात आले असून या अधिनियमाच्या कलम २ (७) मधील व्याख्येतुसार राज्यातील सर्व स्थानिक प्राधिकरणात तसेच कलम २ (१२) मधील व्याख्येतुसार सर्व नियोजन प्राधिकरणात वैध राहील.

- 9) लायसन्स, -
- क) अहस्तांतरणीय असेल,
- ख) जर लायसन्स निलंबित किंवा रह करण्यात आले नसेल तर लायसन्स देण्यात आल्यापासून एक वर्षापर्यंत बेध असेल,
- लायसन्स समाप्त होण्यापूबी, तशी इच्छा असल्यास, नूतनीकरण योग्य असेल.
- न्तनाकरण याग्य असल. क) भागीदार, संचालक किंवा सदस्य,

2

- ख) लायसन्सप्राप्त अभिकरणाच्या कार्यालयाचा पत्ता, याग्रेगतित कोणतेही बदल करावयाचे असल्यास, महाराष्ट्र अग्निशमन सेवा संचालनालय तात्काळ कळविण्यात यांवे.
- लायसन्स प्राप्त अभिकरण नेहमी ते करीत असलेले किंबा त्याने केलेले काम, संचालक, किंवा संचालक यांनी प्राधिकृत केलेला कोणताही अग्निशमन अधिकारी यांना तपासणीसाठी खुले ठेबील.
- ४) लायसन्स प्राप्त अधिकरण है आग प्रतिबंधक व उपाययोजना करण्या संबंधात व अन्य तदानुषंगिक पार पडलेल्या प्रत्येक इमारतीसाठी नमुना-"अ" मध्ये प्रमाणपत्र देतील आणि अश्या इमारतींची तपासणी करून या इमारतीमध्ये त्यांच्याकडून बसविण्यात आलेली साधने सुरियतीत व कार्यक्षम स्थितीत ठेवण्यात आल्या बहुल प्रत्येक जानेवारी व जुलै महिन्या मध्येनमुना-"ब" मध्ये सहामाही प्रमाणपत्र देतील.

This Licence has been issued under the provisions in Section 9(5) and Section 18(2) and is valid in all Local Authorities as defined in Section 2(7) & Local Planning Authorities as defined in section 2(12) of The Maharashtra Fire Prevention and Life Safety Measures Act, 2006.

- The licence shall be
- a) non-transferable,
- b) valid for one year from the date of issue, unless suspended or cancelled carlier,
- c) renewable, if so desired, before expiry of the licence.
- Changes, if any, in respect of the -

2

- a) Partners, Directors or Members
- b) Address of the office of the Licensed Agency.
   shall be forthwith reported to the Directorate of Maharashtra Fire Services.
- 3. The Licensed Agency shall always keep the work, executed, or being executed by it, open for inspection by the Director, or any Fire Officer authorized by the Director.
- 4. The Licensed Agency shall issue a certificate in Form "A" to the client in respect of the works executed by them and also issue a six monthly certificate in Form-"B", in every January and July after carrying out inspection of the Fire Prevention and Life Safety Measures work executed, being executed by them is in good repair and efficient condition at all times.



Govt, of Maharashtra

Directorate of Maharashtra Fire Services
Vidyanagari, Hans Bhugra Marg,
Santacruz (East), Mumbai - 400 098.
\*Tel No. 2667 7555 \*Fax No. 2667 7666.
\*\*www.mahafireservice.gov.in